http://www.imdb.com/title/tt0079501/. Último acesso em: 

5 de julho de 2016), dispôs de um orçamento estimado de $200.000,00 (duzentos 

mil dólares), entrou para o livro dos recordes (Guinness Book) como o filme mais 

rentável no período de 1980 a 1999, tendo arrecadado $99.750.000,00 (noventa e 

nove milhões, setecentos e cinquenta mil dólares) mundialmente até 21 (vinte e um) 

de março de 1980 (Disponível em: http://www.the-numbers.com/movie/budgets/all. 

Último acesso em: 5 de julho de 2016). 

A obra foi premiada pelo Australian Film Institute, no festival AFI Award, 

edição de 1979, nas seguintes categorias: